
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 
 

1 
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000 

Fone: (31) 3688-1300 
  

DECRETO Nº 3.957, DE 28 DE JANEIRO DE 2020. 
 

Dispõe sobre servidores municipais aprovados 
no Concurso Público nº 001/2012, tornando-se 
estáveis em seus respectivos cargos de 
provimento efetivo e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições 

que lhe confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal; e 
 
Considerando erro material referente à listagem de servidores aprovados no estágio 

probatório disposto no Decreto municipal nº 3.953, de 20 de janeiro de 2020; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Consideram-se aprovados no estágio probatório (Concurso Público nº 

001/2012) e, portanto, estabilizados em seus respectivos cargos de provimento efetivo, para 
todos e quaisquer fins de direito, os servidores abaixo relacionados e identificados pelo 
número de matrícula: 

 

MATRÍCULA NOME CARGO 

281374 ADENILSON DOS SANTOS HENRIQUE MOTORISTA 

281273 ANA CAROLINA SARQUIS SALGADO MEDICO PSIQUIATRA 

281236 ANA FLAVIA MAIA DE ANDRADE TECNICO EM ENFERMAGEM 

281245 
ANA LUIZA VORCARO MACHADO 

AUDITOR FISCAL DA RECEITA 
MUNICIPAL 

281368 ANDERSON CORDEIRO DA SILVA SERVIÇOS GERAIS 

281218 ANTONIO LOURENCO ALVES AUXILIAR FUNERARIO 

278474 BEATRIZ FERRARI DIAS AGENTE ADMINISTRATIVO 

281363 CARLOS JOSE VENTURA DA SILVA SERVIÇOS GERAIS 

281227 CLAUDIA FONSECA SILVA  ANALISTA ADMINISTRATIVO 

281308 
CLAUDIA PASCHOALINA DE OLIVEIRA 
FELIPE 

SERVIÇOS GERAIS 

281377 DAGMAR GUIMARAES DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS 

281234 
DANIELLE LIMA VIANA 
VASCONCELOS 

FISIOTERAPEUTA 

281356 DENIZE ATAIDE DE ALENCAR LOPES FISCAL DO MEIO AMBIENTE 

281335 ELIANA DE FATIMA BATISTA SERVIÇOS GERAIS 

281323 ELIANE FERREIRA DO NASCIMENTO SERVIÇOS GERAIS 

281372 EVA LUCIANA GOMES MARTINS SERVENTE ESCOLAR 

281259 FABIANA DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR 

281331 FELIPY BRUNO DE BARROS  SERVIÇOS GERAIS 

281288 GERALDO ANSELMO SILVA MOTORISTA 

281340 
GUILHERME LOPES DE OLIVEIRA 

AUDITOR FISCAL DA RECEITA 
MUNICIPAL 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 
 

2 
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000 

Fone: (31) 3688-1300 
  

281283 GUSTAVO JUNIOR DO CARMO FRANCO MOTORISTA 

281247 ILDETE GONCALVES DA SILVA SERVIÇOS GERAIS 

281367 IRANI MOREIRA DA CRUZ SERVENTE ESCOLAR 

281231 JAQUELINE DE BARROS BATISTA SERVIÇOS GERAIS 

281324 JAQUELINE DE SALES VIANA SECRETARIO ESCOLAR 

281277 JOSE ULISSES SANTOS MOTORISTA 

281286 JOSIMAR ANTERO DE OLIVEIRA MOTORISTA 

281265 
JULIANA MONTEBRUNE LOPES 
SALLES 

PROFESSOR B - EDUCAÇÃO FISICA 

279116 KATIA SILVA GONCALVES AGENTE ADMINISTRATIVO 

281230 KENIA SILVA AUGUSTA SERVIÇOS GERAIS 

281281 LAURA MARIA DO COUTO OLIVEIRA PROFESSOR B - GEOGRAFIA 

281287 LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS SERVIÇOS GERAIS 

281344 LUCIANA BACELAR ELIAN FISCAL DO MEIO AMBIENTE 

281278 LUCIENE FREDERICO CUNHA PEREIRA PROFESSOR A 

281349 LUIZ ROBERTO DE FREITAS FISCAL DE OBRAS 

281276 LYANE GAMA VELOSO MOURA ENGENHEIRO CIVIL 

281226 MARDEL JAMES DE OLIVEIRA DIAS TECNICO EM INFORMATICA 

281310 MARIA DA SAUDE DE ALMEIDA SERVIÇOS GERAIS 

281293 MARIANGELA SOARES DE CARVALHO SERVIÇOS GERAIS 

281296 
MARLUCE DA CONCEICAO SILVA 
PEREIRA 

SERVENTE ESCOLAR 

281350 MARLUCIA BORBA GONCALVES FISCAL DE POSTURAS 

281240 MARTILENE ALVES MOURA SERVIÇOS GERAIS 

281271 MICHEL FERREIRA DA SILVA MOTORISTA 

281351 NAJARA ARABE BURGARELI FISCAL DE OBRAS 

281254 NATALIA CONCEICAO BORGES SOUSA ASSISTENTE SOCIAL 

281330 OBEDIAS FERREIRA GONCALVES MOTORISTA 

281378 
PAULO HENRIQUE FERREIRA DE 
CARVALHO 

SERVIÇOS GERAIS 

281327 
PEDRO HENRIQUE BORGES DE 
OLIVEIRA 

MOTORISTA 

281352 PHILIPP TIAGO DA PAZ GARCIA FISCAL DE POSTURAS 

281315 RAQUEL CARIA NEVES JORNALISTA 

281228 
RAQUEL OLIVEIRA DOS SANTOS 
SILVA 

SERVIÇOS GERAIS 

281258 REGINA CELI DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 

281263 RENATA JUNIA SIMOES SILVEIRA SECRETARIO ESCOLAR 

281253 RENATA MARQUES BUENO PROFESSOR A 

281250 RENATO ALVES BARNABE MOTORISTA 

281255 RICARDO BARBOSA DE LIMA MOTORISTA 

281249 ROMULO GERALDO DA COSTA MOTORISTA 

281326 ROSANGELA INACIO DO CARMO SERVIÇOS GERAIS 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 

 
 

3 
Rua São João, 290, Bairro Centro – Lagoa Santa/MG. CEP 33.400-000 

Fone: (31) 3688-1300 
  

281229 SABRINA FELIX DRUMOND SERVIÇOS GERAIS 

281233 SAMUEL FERNANDO ALVES MOTTA TECNICO EM INFORMATICA 

281224 SERGIO MARTINS DE OLIVEIRA REIS MOTORISTA 

281275 SERGIO RODRIGO SILVA MOTORISTA 

281251 
SILVANA MARCIA DE ALMEIDA 
FERREIRA 

SERVIÇOS GERAIS 

281321 
SIMONE ALEVATO ESCOBAR DE 
PAULA 

TECNICO EM INFORMATICA 

281354 SIMONE NAMBU DE OLIVEIRA FISCAL DO MEIO AMBIENTE 

281334 SOLANGE MIGUEL TEIXEIRA LIMA SERVENTE ESCOLAR 

281359 
TANIA RANGEL DRUMMOND DE 
MENEZES 

FISCAL DO MEIO AMBIENTE 

281242 THAYS RODRIGUES MOURA AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES 

281289 VALERIA GONCALVES GOMES CIRURGIAO DENTISTA GERAL 

281355 VALTER FELIPE ARAUJO FISCAL DE OBRAS 

281291 VANDA DA SILVA BORTOLUSSI SERVIÇOS GERAIS 

281337 VANIA CRISTINA FERREIRA SANTOS AUXILIAR FUNERARIO 

281148 VIVIAN DA CUNHA MALATER TECNICO EM ENFERMAGEM 

  
Art. 2º Os três anos para aquisição da estabilidade de que trata este Decreto iniciou-se 

a partir da data em que os servidores relacionados entraram em exercício em seus respectivos 
cargos de provimento efetivo.  

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto 

nº 3.953, de 20 de janeiro de 2020. 
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 28 de janeiro de 2020. 
 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 


